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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
kadłub samolotu, którego ściany składają
się z blachy falistej. Ażeby pomimo po¬
wierzchni falistej uniknąć o ile możności
dodatkowego oporu powietrza, fale biegną
zasadniczo w kierunku prądu powietrza,
wytwarzającego się wzdłuż kadłuba. Fali¬
stość ścian posiada tę zaletę, że ściana taka
jest znacznie odporniejsza aniżeli ściana
gładka na prostopadle do niej działające si¬
ły, np. ciśnienie powietrza. Grubość ściany
falistej może skutkiem tego być mniejsza,
lub też punkty podparcia ściany (wręgi po¬
przeczne) mogą być więcej od siebie odda¬
lone, aniżeli przy ścianach gładkich. Zasto¬
sowanie blachy falistej do pokrycia ścian
kadłuba przyczynia się zatem do pożąda¬

nego bardzo w lotnictwie zmniejszenia cię¬
żaru własnego.

Zdolność takiej ściany z blachy falistej
do przenoszenia znacznych ciśnień w kie¬
runku fal zużytkowuje się, według wynalaz¬
ku dotyczącego kadłuba samolotu, w ten
sposób, że przenoszenie sił podłużnych, po¬
wstających w kadłubie (siły zginające) po¬
wierza się ścianie z blachy falistej, dzięki
czemu stają się zbędne części specjalne,
służące do tego celu t. j. zwykle używane
belki podłużne kadłuba (podłużnice).

Kadłub według wynalazku niniejszego
składa się przeto w zasadzie tylko ze ścia¬
ny z blachy oraz z części służących do za¬
chowania właściwego przekroju (wręgi po¬
przeczne) ,



Rysunek przedstawia przykład wykor
nariia wynalazku, a mianowicie: fig. 1

\ przedstawia kadłub w widoku bocznym, fig-
2 ^— w przekroju poprzecznym według li-
nji //—//, fig. 3 — część szkieletu w wido¬
ku bocznym, fig. 4— część szkieletu czę¬
ściowo pokrytego blachą, wreszcie fig. 5—
przekrój poprzeczny.

Kadłub, uwidoczniony na fig. 1, posia¬
da ściany zbudowane z blachy falistej. Fa¬
le biegną o ile możności w ten sposób, aby
powietrze mogło płynąć w kierunku gór i
dolin fal wzdłuż kadłuba, czyli żeby u-
niknąć prądów poprzecznych do kierunku
fal. Z przodu kadłuba mpżna część 2 jego
pokrycia (fig. 1), znajdującą się nad uło¬
żonym w tern miejscu silnikiem, w każdej
chwili odjąć, skutkiem czego silnik staje
się dostępny.

W przekroju przedstawionym na fig. 2
liczba 3 oznacza belki podłużne kadłuba,
4 — wręgi poprzeczne, które utrzymują
kształt kadłuba; na szkielet ten kładzie się
ścianę z. blachy falistej.

Odległość miejsc przytwierdzenia ścia¬
ny z blachy falistej (rozpiętość) stanowi
odstęp wręg poprzecznych 4, uwidoczniony
na fig. 3. Odstęp ten może być znacznie
większy przy ścianach z blachy falistej, a-
niżeli przy ścianach z blachy gładkiej.
Ilość wręg poprzecznych może być zatem
stosunkowo mała, skutkiem czego zaoszczę¬
dza się na ciężarze. Również zbędnem sta¬
je się wiązanie poprzeczne w poszczegól¬
nych polach ściany, wymagane zwykle
przy użyciu pokrycia z tkaniny, gdyż bla¬
cha falista służy równocześnie jako wiąza¬
nie poprzeczne.

Podług fig. 4 i 5, stawia się pewną ilość

wręg poprzecznych 1 w pewnych odstępach.
Na te wręgi nakłada się ze wszystkich
stron pokrycie z blachy falistej 2, które się
przymocowuje do wręg w miejscach styku.
Otrzymujemy w ten sposób kadłub we¬
wnątrz pusty, którego pokrycie przenosi
powstające w nim siły dalej.

Niekiedy zaleca się wykonywać według
wynalazku kadłub wytrzymały na zginanie
tylko w pewnej części bez szkieletu we¬
wnętrznego i o pokryciu z blachy falistej.
Zwłaszcza zaleca się taka budowa w tym
wypadku, gdy w miejscach poszczególnych
kadłuba przez ciężar silnika oraz przez na¬
pór śmig powstają nadzwyczaj wielkie na¬
prężenia, które wymagają w tern miejscu
wbudowania specjalnego szkieletu we¬
wnętrznego, lub gdy części kadłuba mają
być opancerzone. W ostatnim wypadku o-
pancerzenie może zastąpić blachę faliste.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kadłub samolotu, znamienny tern,
że ściany jego wykonane są z blachy fali¬
stej, której falę biegną zasadniczo w kie¬
runku lotu.

2. Kadłub samolotu według zasitrz. 1,
znamienny tern, że na ramy poprzeczne
(wręgi), ustawione w kierunku lotu w pew¬
nych odstępach, nałożona jest blacha fa¬
lista tak, iż fale biegną zasadniczo w kie¬
runku lotu, aby ściana w ten sposób utwo¬
rzona bez dalszych środków pomocniczych
stała się wytrzymałą na zginanie.

Hugo Junkers.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL4788B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


